
MINISTERSTVO FINANCÍ
Letenská 15, 118 10 Praha 1

Podmínky veřejné soutěže

o nejvhodnější nabídku na uzavření smlouvy o prodeji části majetku
České republiky, se kterou je příslušný hospodařit Státní pozemkový úřad, 

se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, 
identifikační číslo 01312774,

kterou tvoří 

pozemek p.č. 588, vodní plocha – rybník, k.ú. Ruprechtov u Hroznětína, 
obec Hroznětín, okres Karlovy Vary

PP č. 86739/2005



PODMÍNKY VEŘEJNÉ SOUTĚŽE
o nejvhodnější nabídku

na uzavření smlouvy o prodeji privatizovaného majetku 

I.
Stanovení podmínek veřejné soutěže

Ministerstvo financí, se sídlem Praha 1, Letenská 15, PSČ 118 10, IČ: 00006947 (dále jen 
„vyhlašovatel“) tímto podle zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné 
osoby, v platném znění, a ustanovení § 1772 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, stanoví podmínky veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na uzavření smlouvy 
o prodeji privatizovaného majetku (dále jen „podmínky soutěže“).

II.
Zájemce, navrhovatel

1. Zájemcem je osoba, která od vyhlašovatele nebo pověřené osoby získá podmínky soutěže popř. 
i informační memorandum. Statut zájemce trvá pouze do uplynutí lhůty pro podávání nabídek 
(dále jen „zájemce“).

2. Navrhovatelem je osoba, která podá nabídku do soutěže ve lhůtě pro podávání nabídek, a to 
způsobem stanoveným pro podávání nabídek, složí v této lhůtě kauci, vyhoví všem podmínkám 
stanoveným pro účast v soutěži a prokáže jejich splnění (dále jen „navrhovatel“).

III.
Vymezení předmětu soutěže a zásady obsahu smlouvy o převodu privatizovaného majetku

1. Předmětem prodeje je část majetku České republiky, se kterou je příslušný hospodařit Státní 
pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, identifikační číslo 01312774 a 
 kterou tvoří pozemek p.č. 588, vodní plocha – rybník, k.ú. Ruprechtov u Hroznětína, obec 
Hroznětín, okres Karlovy Vary (dále jen „privatizovaný majetek“). Účetní hodnota 
privatizovaného majetku ke dni 14. 4. 2023 činí 301 500 Kč. Privatizovaný majetek byl určen 
k privatizaci podle privatizačního projektu č. 86739, privatizované jednotky 2005, 
aktualizovaného ke dni 23. 6. 2021.  

2. Předmět soutěže byl určen k prodeji rozhodnutím o jeho privatizaci č.j.: MF-27480/2019/72-2 ze 
dne 2. 6. 2021, vydaným Ministerstvem financí. Privatizovaný majetek přejde na vyhlašovatele 
na základě rozhodnutí zakladatele, kterým je Státní pozemkový úřad (dále jen zakladatel).

3. Vyhlašovatel tímto vyzývá osoby způsobilé být navrhovateli v této soutěži, aby mu podávaly 
nabídky na uzavření smlouvy o prodeji privatizovaného majetku (dále jen „smlouva“), na jejímž 
základě vyhlašovatel jakožto prodávající odevzdá privatizovaný majetek navrhovateli, jehož 
nabídka bude vybrána jako nejvhodnější (dále jen „vítěz soutěže“), a převede na něho vlastnické 
právo k privatizovanému majetku, a vítěz soutěže převezme závazky prodávajícího související 
s privatizovaným majetkem a zaplatí nabídnutou kupní cenu (dále jen „cena“).

4. Minimální výše ceny požadovaná vyhlašovatelem činí 122 000 Kč.
(slovy: jedno sto dvacet dva tisíc korun českých).

5. Závazný obsah zamýšlené smlouvy v požadovaném znění, na kterém vyhlašovatel trvá, (dále jen 
„požadované znění smlouvy“), tvoří nedílnou přílohu podmínek soutěže. Od požadovaného znění 
smlouvy se navrhovatelé nesmí odchýlit, pouze doplní svoji identifikaci a výši ceny, kterou 
navrhují vyhlašovateli za prodej privatizovaného majetku zaplatit.



6. Podmínky soutěže včetně informačního memoranda, které obsahuje další údaje o privatizovaném 
majetku, se bezplatně vydávají všem osobám, které projeví zájem, při osobní návštěvě v místě 
sídla vyhlašovatele, oddělení 7204, vždy ve středu, pokud je pracovním dnem, v době od 10:00 
do 11:00 hodin po celou dobu vyhlášení soutěže, nebo jsou po k dispozici na internetových 
stránkách Ministerstva financí: www.mfcr.cz (ministerstvo-základní informace-hospodaření 
resortu-veřejné soutěže).

7. Zájemce je povinen při vyzvednutí podmínek soutěže včetně informačního memoranda 
od vyhlašovatele uvést vyhlašovateli své identifikační údaje, stejně tak je povinna identifikační 
údaje zájemce uvést vyhlašovateli osoba, která opatřuje podmínky soutěže včetně informační 
memorandum pro zájemce

IV.
Informace o předmětu soutěže

1. Základní údaje o předmětu prodeje jsou obsaženy v informačním memorandu.

V.
Kritéria soutěže

1. Jediným kritériem pro výběr nejvhodnější nabídky na uzavření smlouvy (dále jen „nejvhodnější 
nabídka“) je navrhovaná výše ceny. 

2. Navrhovaná výše ceny musí být stejná nebo vyšší než výše ceny stanovená v čl. III. bod 4 a musí 
být uvedena ve stejné měně.

VI.
Podmínky účasti v soutěži

1. Navrhovatelem může být pouze právnická osoba nebo fyzická osoba starší 18 let s plnou 
způsobilostí k právním úkonům.

2. Navrhovatelem se nemůže stát:
a) právnická osoba, která má právo hospodaření k majetku státu nebo je příslušná hospodařit 

s majetkem státu;
b) organizátor soutěže,
c) člen vyhodnocovací komise u vícekriteriálních soutěží,
d) osoba, která již byla účastníkem soutěže vyhlášené vyhlašovatelem na týž předmět 

soutěže, na který je vyhlášena soutěž, pro kterou se posuzuje způsobilost dotčené osoby 
stát se jejím účastníkem, a její nabídka byla v takové dřívější soutěži vybrána jako 
nejvhodnější, avšak tato osoba zmařila doručení oznámení o výběru nejvhodnější 
nabídky, z důvodů na její straně vyhlašovatel odstoupil od smlouvy uzavřené s touto 
osobou nebo tato smlouva zanikla z jiného důvodu na straně této osoby (pro případ 
opakované soutěže),

e) osoba, která je v prodlení s plněním peněžního závazku vůči vyhlašovateli,
f) osoba, která je vedena v sankčních seznamech.

3. Navrhovatelem je osoba, která podá nabídku do soutěže ve lhůtě pro podávání nabídek, a to 
způsobem stanoveným pro podávání nabídek, složí v této lhůtě kauci, vyhovuje podmínkám 
soutěže a prokáže jejich splnění. Splnění podmínek podle čl. VI. bod 2 písm. a) až d) navrhovatel 
neprokazuje. Splnění podmínky podle čl. VI. bod 2 písm. e) a f) prokáže čestným prohlášením, 
které vloží do nabídky.

http://www.mfcr.cz/


VII.
Lhůta pro podávání nabídek a způsob jejich podávání

1. Vyhlášení soutěže počíná dnem 28. 4. 2025 a končí dnem 20. 6. 2025.

2. Soutěžní nabídky mohou být předkládány osobně nebo prostřednictvím třetí osoby (např. 
poskytovatelem doručovacích služeb apod.) do sídla vyhlašovatele – Letenská 15, Praha 1, 
budova B (hlavní vchod Ministerstva financí), výlučně ve dnech od  9. 6. 2025 do 20. 6. 2025 
v úředních hodinách podatelny Ministerstva financí. Za předání nabídky se nepovažuje její 
zaslání v elektronické podobě (např. prostřednictvím datové schránky, e-mailu apod.) Za 
rozhodující pro doručení nabídky je vždy považován okamžik převzetí nabídky podatelnou 
vyhlašovatele. Na nabídku doručenou po uplynutí lhůty pro podávání nabídek se pohlíží, jako by 
nebyla podána. Pro vyloučení pochybností se výslovně uvádí, že datum předání nabídky do 
přepravy není pro účely soutěže rozhodné. 

3. Nabídka se předkládá v uzavřené obálce označené „VEŘEJNÁ SOUTĚŽ PP 86739/2005 –
NEOTVÍRAT“ a opatřené identifikačními údaji navrhovatele (název/jméno, sídlo/bydliště). Při 
osobním předání bude obálka za přítomnosti doručitele opatřena datem a hodinou doručení.

4. Nabídka musí obsahovat:
a. návrh požadovaného znění smlouvy s vyplněnými údaji týkajícími se osoby navrhovatele 

a ceny, které nesmí být přepisovány nebo škrtány, a to ve třech (3) vyhotoveních 
stanovených požadovaným zněním smlouvy; všechna vyhotovení smlouvy musí být 
řádně podepsána a podpisy navrhovatele nebo osob jednajících za navrhovatele musí být 
úředně ověřeny; ve všech vyhotoveních smlouvy nesmí být doplněné údaje přepisovány 
nebo škrtány; všechna vyhotovení smlouvy musí být zabezpečena proti neoprávněné 
manipulaci pevným nerozebíratelným spojením, avšak tak, aby bylo možno jednotlivé 
listy návrhu smlouvy při listování návrhem bezproblémově obracet;

b. originál nebo úředně ověřenou kopii výpisu z obchodního rejstříku, je-li v něm 
navrhovatel zapsán;

c. nebo originál nebo úředně ověřenou kopii výpisu z živnostenského rejstříku, je-li v něm 
navrhovatel zapsán, pokud navrhovatel podává návrh jako fyzická osoba s živnostenským 
listem, v tomto případě musí navrhovatel vyplnit do příslušných údajů i datum narození 
a adresu trvalého bydliště, pokud se tato liší od adresy podnikání;

d. nebo originál nebo úředně ověřenou kopii výpisu z jiného zákonem určeného rejstříku, 
pokud se navrhovatel do obchodního rejstříku nezapisuje a je v takovém jiném rejstříku 
zapsán;

e. originál nebo úředně ověřenou kopii plné moci nebo jiného dokumentu zakládajícího 
oprávnění osob, které návrh smlouvy podepsaly, takový úkon učinit; podpisy na plné 
moci musí být úředně ověřeny;

f. potvrzení o složení kauce a dispozice pro vrácení kauce, a to číslo účtu, název peněžního 
ústavu a případné další údaje potřebné pro realizaci bezhotovostního převodu při vrácení 
kauce;

g. prohlášení, zda v případě nabytí privatizovaného majetku, spojení soutěžitelů podléhá, 
či nepodléhá ustanovení § 13 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže, 
v platném znění, vzhledem k čistému obratu navrhovatele za poslední účetní období, 
s úředně ověřenými podpisy navrhovatele nebo osob jednajících za navrhovatele;

h. čestné prohlášení navrhovatele, že není v prodlení s plněním peněžního závazku vůči 
vyhlašovateli, s úředně ověřenými podpisy navrhovatele nebo osob jednajících za 
navrhovatele;

i. čestné prohlášení navrhovatele, že není veden v sankčních seznamech, s úředně 
ověřenými podpisy navrhovatele nebo osob jednajících za navrhovatele.

Vyhlašovatel dále doporučuje vložit do nabídky vyplněný kontaktní formulář, který je k dispozici 
na výše uvedených stránkách MF (viz čl. III., bod 6).  



5. Doklady uvedené v článku VII. bod 4 písm. b), c), d) a e) nesmí být k datu podání nabídky starší 
než jeden měsíc.

6. Nabídka musí být předložena v českém jazyce; v případě účasti zahraničních osob v úředně 
ověřeném překladu do českého jazyka.

7. Zahraniční osoby předkládají veškeré doklady, které jsou veřejnými listinami, s doložkou ověření 
apostilou podle Sdělení ministerstva zahraničních věcí České republiky č. 45/1999 Sb., o přístupu 
České republiky k Úmluvě o zrušení požadavku ověřování cizích veřejných listin. Pokud se na ně 
ověřování formou apostily nevztahuje, doklady, které jsou veřejnými listinami, musí být ověřeny 
v souladu s ust. § 12 zákona č. 91/2012 Sb., o mezinárodním právu soukromém, v platném znění. 
V případě, že je mezi Českou republikou a státem, v němž má zahraniční osoba sídlo, uzavřena 
speciální bilaterární dohoda o ověřování a uznávání veřejných listin, postupuje zahraniční osoba 
podle této dohody.

VIII.
Zásady pro skládání kaucí

1. Navrhovatel je povinen na důkaz vážného zájmu o uzavření smlouvy a naplnění jejího obsahu 
složit kauci ve výši 13 000 Kč (slovy: třináct tisíc korun českých) ve prospěch účtu 
č. 111333000/0300 (dále jen „Účtu“) vedeného u Československé obchodní banky, a.s. (dále jen 
„Banky“).

2. Za složení kauce se pokládá její připsání ve prospěch uvedeného Účtu. Kauce musí být složena 
nejpozději v poslední den lhůty pro podávání návrhů.

3. Při skládání kauce musí být platba provedena s následující specifikací:
variabilní symbol – rodné nebo identifikační číslo navrhovatele; 
specifický symbol – 867392005;
konstantní symbol – 558 bezhotovostní vklad, 559 hotovostní vklad.

IX.
Způsob skládání kaucí

1. Navrhovatel může kauci složit ve prospěch Účtu jedním z následujících způsobů:
a. hotovostním vkladem ve prospěch Účtu na kterékoliv hotovostní pobočce Banky; 

nebo
b. bezhotovostním převodem ve prospěch Účtu z účtu vedeného u Banky; nebo
c. bezhotovostním převodem ve prospěch Účtu z účtu vedeného u jiného peněžního 

ústavu.

X.
Potvrzení o složení kauce

1. Po zaplacení kauce bude navrhovateli ze strany Banky vydáno „Potvrzení o složení kauce“ (dále 
jen „potvrzení“) ve dvojím vyhotovení (1x pro vlastní potřeby navrhovatele, 1x jako příloha 
nabídky). Potvrzení vydává pouze Banka, a to prostřednictvím kterékoliv své hotovostní pobočky 
(vzor Potvrzení v příloze č. 2 podmínek soutěže). 



2. Při vydávání potvrzení je osoba, která potvrzení požaduje, povinna prokázat se Bance platným 
osobním průkazem totožnosti a dále, jedná-li se o osobu odlišnou od navrhovatele, oprávněním 
jednat v dané záležitosti jménem navrhovatele.

3. Za vydání potvrzení je navrhovatel povinen zaplatit Bance poplatek ve výši 508 Kč.

4. V případě zaplacení kauce hotovostním vkladem navrhovatel obdrží potvrzení při složení kauce. 
V ostatních případech obdrží potvrzení nejdříve následující pracovní den, kdy lze ověřit, že se 
převod kauce uskutečnil. Potvrzení navrhovatel obdrží na základě své výslovné žádosti, a to 
u kterékoliv hotovostní pobočky Banky. Případné nejasnosti či komplikace při skládání kaucí 
a vydávání potvrzení lze konzultovat prostřednictvím pracovníků Banky na telefonickém 
čísle: 224114427 (korporátní pobočka pro Finanční a Veřejný sektor, Radlická 333/150, Praha 5).

5. Jedno vyhotovení potvrzení je navrhovatel povinen podat spolu s nabídkou jako její přílohu, jinak 
jeho nabídka bude ze soutěže vyřazena.

6. V průběhu lhůty pro oznámení vybrané nabídky Ministerstvo financí porovná potvrzení 
předložená jednotlivými navrhovateli se stavem Účtu. V případě, že podle stavu Účtu nedošlo 
k zaplacení kauce, Ministerstvo financí příslušnou nabídku ze soutěže vyřadí.

XI.
Vracení kaucí

1. Ministerstvo financí je povinno vrátit kauci navrhovateli, jehož nabídka byla odmítnuta, a to do 
čtrnácti dnů poté, co mu Ministerstvo financí zašle vyrozumění o tomto odmítnutí.

2. Ministerstvo financí je povinno vrátit kauci všem navrhovatelům, pokud soutěž zruší, a to do 
čtrnácti dnů poté, co jim oznámení o zrušení soutěže zaslal.

3. Kauce navrhovatele, jehož nabídka byla přijata jako nejvhodnější, se započítává na jím navrženou 
kupní cenu, ledaže by k prodeji privatizovaného majetku nedošlo z důvodů, které nejsou ani 
zčásti důvody na straně navrhovatele; v takovém případě je Ministerstvo financí povinno vrátit 
navrhovateli kauci do čtrnácti dnů od konečného zmaření prodeje. Tím není dotčeno ustanovení 
čl. XII.

4. Navrhovatelé jsou ve své nabídce povinni uvést dispozice pro vrácení kauce, a to číslo účtu, 
název peněžního ústavu a případné další údaje potřebné pro realizaci bezhotovostního převodu při 
vracení kauce. Jiným způsobem než bezhotovostním se kauce nevracejí. Navrhovatel je oprávněn 
v odůvodněných případech příslušné dispozice změnit, a to písemným sdělením doručeným 
Ministerstvu financí s odkazem na příslušnou soutěž.

5. Ministerstvo financí vrátí kauci podle dispozic navrhovatele. Jestliže navrhovatel žádné takové 
dispozice neuvede nebo uvede dispozice nesprávné nebo neúplné, není to důvod k vyřazení 
nabídky ze soutěže. Ministerstvo financí v takovém případě požádá písemně navrhovatele, jemuž 
má být kauce vrácena, o dodatečné písemné doplnění příslušných dispozic. Lhůta pro vrácení 
kauce potom začíná běžet teprve od okamžiku, kdy je takové doplnění navrhovatele Ministerstvu 
financí doručeno.

XII.
Realizace kauce

1. Bez ohledu na výše uvedené propadá kauce vždy ve prospěch Ministerstva financí, pokud 
z důvodů na straně navrhovatele, s nímž byla uzavřena smlouva, dojde k zániku této smlouvy 
nebo ke zmaření splnění této smlouvy.



XIII.
Zahrnutí nabídky do soutěže

1. Nabídku lze zařadit do soutěže pouze tehdy, splňuje-li tato nabídka i osoba navrhovatele 
podmínky soutěže, včetně požadavku zaplacení kauce a vyplněných dokumentů uvedených 
v čl. VII. bod 4. Nabídku lze zahrnout do soutěže, pokud neobsahuje

a. dispozice pro vrácení kauce,
b. prohlášení navrhovatele, zda v případě nabytí privatizovaného majetku, spojení 

soutěžitelů podléhá či nepodléhá ustanovení § 13 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně 
hospodářské soutěže, v platném znění. V tomto případě je navrhovatel povinen podat 
Úřadu žádost o povolení spojení podle zákona č. 143/2001 Sb., pokud jeho nabídka 
bude přijata jako nejvhodnější,

splňuje-li všechny ostatní podmínky.

2. Do soutěže nelze zahrnout nabídku, která byla podána po lhůtě pro podávání nabídek nebo 
způsobem neodpovídajícím stanovenému způsobu podávání nabídek.

3. Nabídku nelze po jejím předložení odvolat, měnit ani doplňovat, s výjimkou změn či doplnění, 
která navrhovatel učiní na základě změny podmínek soutěže provedené vyhlašovatelem podle 
čl. XV. bod 1.

XIV.
Vyhodnocení soutěže

1. Otevírání obálek se uskuteční do sedmi dnů po uplynutí lhůty pro podávání nabídek. Otevírání 
obálek je neveřejné a o jeho průběhu bude sepsán notářský zápis.

2. Lhůta pro oznámení vybrané nabídky činí 100 dnů od uplynutí lhůty pro podávání nabídek, 
přičemž posledním dnem lhůty je 28. 9. 2025.

3. Oznámení o přijetí nejvhodnější nabídky zašle vyhlašovatel vítězi soutěže prostřednictvím datové 
schránky nebo do vlastních rukou formou doporučeného dopisu s doručenkou. Lhůta pro přijetí 
nejvhodnější nabídky je zachována, pokud zašle vyhlašovatel oznámení o přijetí nejvhodnější 
nabídky v poslední den lhůty do datové schránky vítěze soutěže či předá v poslední den lhůty 
doporučený dopis s oznámením o přijetí nejvhodnější nabídky poskytovateli poštovních služeb. 
Pokud si vítěz soutěže do deseti dnů od upozornění o uložení zásilky nevyzvedne oznámení 
o přijetí nejvhodnější nabídky v datové schránce nebo u poskytovatele poštovních služeb, bude po 
této lhůtě oznámení považováno za doručené fikcí.

4. Ve lhůtě pro oznámení nejvhodnější nabídky je vyhlašovatel rovněž povinen vyrozumět 
navrhovatele, kteří v soutěži neuspěli, že jejich nabídky byly odmítnuty. Učiní tak 
prostřednictvím datové schránky nebo formou doporučeného dopisu do vlastních rukou 
s doručenkou. 

5. Vítěz soutěže je povinen zaslat vyhlašovateli písemné sdělení o zaplacení doplatku kupní ceny, 
ve kterém budou uvedeny datum a způsob platby (u bezhotovostního převodu číslo účtu vedeného 
u peněžního ústavu, složení hotovosti v peněžním ústavu, popř. jiný způsob) nejpozději do 3 dnů 
po realizaci této platby.

XV.
Závěrečná a společná ustanovení

1. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo:
a. dodatečně změnit podmínky soutěže;
b. zrušit soutěž, 



c. odmítnout všechny předložené nabídky,

2. Změnu podmínek soutěže nebo zrušení soutěže musí vyhlašovatel uveřejnit způsobem, kterým 
vyhlásil podmínky soutěže.

3. Navrhovatelé nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v soutěži ani na vrácení jejich 
nabídek a podkladů s nimi předaných.

4. Oznámí-li vyhlašovatel přijetí nabídky vybranému navrhovateli po lhůtě uvedené v těchto 
podmínkách soutěže, smlouva o převodu privatizovaného majetku nevznikne, pokud vybraný 
navrhovatel bez zbytečného odkladu sdělí vyhlašovateli, že přijetí nabídky jako opožděné odmítá.

V Praze dne 28. 4. 2025


